با تصحیح و مقدمه ماریژان موله ترجمه مقدمه از سید ضیاء الدین دهشیری. تهران: طهوری.

نوربخش، جواد. ۱۳۷۹. فرهنگ نوربخش (جواد نوربخش). ج چهارم. تهران: یلدا قلم.

همدانی، مولی عبدالصمد. ۱۳۷۳. بحر المعارف. تحقیق و ترجمه حسین استاد ولی. تهران: حکمت.

## References

### *Holy Quran*

- Ansāriyān, Hosein. (1992/1371SH). *Erfān-e eslāmī*. Ed by Hosein Ostādvali. Esfahān: Hojat.
- Al-tarīhī, Faxr al-dīn. (1408AH). *Majma' al-Bahreyn*. Research by Ahmad Hoseinī. Beirut: Al-maktabat al-mortazaviyat.
- Āštiyānī, Jalāl al-dīn. (1998/1377SH). *Tajzī-ye va tahlīl-e afkār-e "erfān-e būdism va jīnism"*. Ed by Hosein Nāzemzāde. Tehran: Serkat-e Sahāmī-ye Enteshār.
- Attār Neyšābūrī, Farīd al-dīn. (1977/1356SH). *Mosibat-nāme*, Ed. by Abd ol-vahāb Nūrānī vesāl. 2<sup>nd</sup> ed. Tehrān: Zavvār.
- Bāxarzī, Yahyā ebn-e Ahmad. (2004/1383SH). *Orād al-ahbāb va Fosūs al-ādāb*. Ed. by Iraj Afšār, Tehrān: Tehran University Press.
- Coleinī, Mohammad ebn-e Ya'qūb. (1996/1375SH). *Osūl al-Kāfi*. Persian translation and commentary of Šeyx Mohammad Bāqer Camereī. 3<sup>rd</sup>ed. Tehrān: Osve.
- Dāmādī, Seyyed Mohammad. (1996/1375SH). *Šarh bar Maqāmāt-e Arba'in yā mabānī-ye seyr va solūk*. 2<sup>nd</sup> ed. Tehrān: Tehran University Press.
- Dehkhodā, Alī Akbar. (1998/1377SH). *Loqat-nāme*. Tehrān: Tehran University.
- Durant, Will. (1989/1368SH), *Tārīx-e tamaddon (History of Civilization)*. Tr. by Abū Tāleb sāremī et al. Vol 4. Part 1. 2<sup>nd</sup> ed. Tehrān: Sāzmān-e Enteshārāt va Āmūzeš-e Enqelāb-e Eslāmī.
- Durant, Will. (1988/1367SH). *Tārīx-e tamaddon (History of Civilization)*. Tr. by Abū Tāleb sāremī et al. Vol 3. 2<sup>nd</sup> ed. Tehrān: Sāzmān-e Enteshārāt va Āmūzeš-e Enqelāb-e Eslāmī.
- Ebādī, Qutb al-Dīn Ardešīr. (1989/1368SH). *Al-tasfiye fi ahvāl al-mottasavafa*. ed. by Qolām Hossein Yūsefi. Tehrān: Soxan.
- Edrīsī, Farhād. (2007/1386SH). "Erfān va rahbāniyat dar masīhiyat". *Majale-ye Adiyān va Erfān*. Year 4. No. 13.
- Fanning, Steven. (2005/1384SH). *Arefān-e masīhī (Mystics of the christian tradition)*. Tr. by Farīd al-dīn Rādmehr. Tehrān: Nīlūfar.
- Fāryāb, Mohammad Hossein. (2008/1387SH). "Rahbāniyat dar ā'in-e masīhiyat". *Majale-ye Ma'refat*, Year 17. No. 133.
- Fāzelī, Qāder. (1995/1374SH). *Farhang-e mozū'i-ye adab-e pārsī*. First ed. Tehrān: Talāyeh.

- Fattāhī, Moẓgān & Šahrām-e Pāzokī. (2014/1393SH). “Barrasī-ye xalvat va tahavvol-e ān dar tasavof”. *Fasl-nāme-ye Adabiyāt-e Erfānī va Ostūre-šenāxtī*. Year 10. No. 34.
- Feyz-e Kāšānī, Mohsen. (1417AH). *Mahajat al-beyzā fi tahzīb al-ahyā*. 2<sup>nd</sup>ed. Ed. by Alī Akbar Qaffārī. Qom: Jāme’e-ye Modarresīn-e Howze-ye Elmīye-ye Qom.
- Forūzānfar, Badī’ol-zamān. (1997/1376SH). *Ahādīs-e qesas-e masnavī*, Tr. by Hossein Dāvūdī. First ed. Tehrān: Amīrkabīr.
- Hamedānī, Molā Abdul Samad. (1994/1373SH). *Bahr al-ma’āref*. Research and Translation by Hossein Ostād Valī. Tehrān: Hekmat.
- Hosseinī Tehrānī, Mohammad Hossein. (1431AH). *Resāle-ye lob al-lobāb*. Tehrān: Allame Tabātabāī.
- Kashani, Ez al-dīn Mahmūd. (1997/1376SH). *Mesbāh al-hedāyah and meftāh al-kefāyah*. with the introduction and edition of Jalāl al-dīn Homāii. 5<sup>th</sup>ed. Tehrān: Homā.
- Majlesī Mohammad Taqī. (1996/1375SH). *Resāle-ye tašvīq al-sālekīn*. Qom: Enteshārāt-e nūr-e fāteme.
- Michel, Thomas. (1998/1377SH). *Kalām-e masīhī (Christian Theology)*. Tr. by Hossein Tofīqī. First ed. Qom: Markaz-e motāle’āt va tahqīqāt-e adiyān va mazāheb.
- Mo’īn, Mohammad. (2001 / 1380SH). *Farhang-e mo’īn*. Tehran: Amīr Kabīr.
- Mosafā, Abolfazl. (2002/1381SH). *Farhang-e estelāhāt-e nojūmī*. 3<sup>th</sup>ed. Tehrān: Pažūhešgāh-e Olūm-e Ensānī.
- Najāh Atta'Abd Mohammad al-Ta’ī.(1953/1332SH). *Al-sīrat al-nabavīyah*. Vol.4. Qom: Dār al-havai, L'ehyā-ye al-torās al-eslāmī.
- Nasafī, Azīz al-dīn. (2009/1388SH). *Ensān-e kāmél*. with a fore word by Henry Corbin. edition and introduction by Maryzhan Mole. Introduction by Seyyed Ziyāuddīn Dehšīrī. 9<sup>th</sup>ed. Tehrān: Tahūrī.
- Nūrbaxš, J.

(2000/1379SH). *Farhang-e Nūrbaxš*. Vol. IV. First ed. Tehrān: yaldā Qalam.
- Qušeyrī, Abolqāsem. (1988/1367SH). *Tarjome-y resāle-ye qošeyrī-ye*. With the Effort. Edition and Explanation by Badī’ol-zamān Forūzānfar. 3<sup>rd</sup> ed. Tehrān: Elmī va Farhangī.
- Qazālī, Mohammad. (1975/1354SH). *kīmiyā-ye sa’adat*. With the effort of Hossein Xadīve Jam. First ed. Tehrān: Frānklin.
- Rāzī, Najm al-dīn. (1989/1368SH). *Mersād al-ebād* .With the Effort of Mohammad Amīn Riyāhī. Tehrān: Elmī va Farhangī.
- Rasūlzādeh, Abbās. (2011/1390SH). “ Erfān va rahbānīyat dar masīhīyat”. *Ma’refat-e Adiyān*. Year 3. No 3.

- Sajādī, Seyyed Ja'far. (1991/1370SH). *Farhang-e estelāhāt va ta'birāt-e erfānī*. First ed. Tehrān: Tahūrī.
- Sohravardī, šahāb al-dīn. (2007/1386SH). *AvārEf al-ma'āref*. Tr. by Abū Mansūr Abd al-Rahmān Esfahānī. With the effort of Qāsem Ansārī. 4<sup>th</sup> ed. Tehrān: Elmī va Farhangī.
- Širāzī, Mohammad Ma'sūm "Ma'sūm Alī šāh". (1960/1339SH). *Tarā'eq al-haqāyeq*. Ed. by Mohammad Ja'far Mahjūb. Tehrān: Sanā'ī.
- Sodūq, Mohamad ebn-e Alī ebn-e Bābvīye Qomī. (1998/1377SH) *Xesāl-e šeyx sadūq*. Tr. by Kamareī. Tehrān: Ketābčī.
- Sodūq, Mohamad ebn-e Alī ebn-e Bābvīye Qomī. (2012/1391SH). *Oyūn axbār-e al-rezā*. Translation and Research by Mohammad Rahmatī šahrezā. 5<sup>th</sup> ed. Tehrān: Payāambar Alamdār.
- Tabātabā'ī, Allāme Mohammad Hosein. (1983/1362SH). *Al-Mīzān fī al-tafsīr-e al-qor'ān*. 4<sup>th</sup> ed. Tehrān: Dār al-ketāb al-eslāmīyeh.
- Zafarnavāī, Xosrow. (2010/1389SH). "Xalvat dar erfān-e eslāmī". *Fasl-nāme-ye Taxasosī-ye Adiyān va Erfān*. Year 7. No. 25.
- Zamānī, Karīm. (2011/1390SH). *Šarh-e jāme'-e Masnavī-ye ma'navī*. 7<sup>th</sup> ed. Tehrān: Etela'āt.
- Zarvānī, Mojtabā. (2005/1384SH). "Xalvat dar tasavof". *Motāle'āt-e Erfānī*. No. 1.